
Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение Первомайская 

средняя общеобразовательная школа 
Первомайского района 

(МБОУ Первомайская СОШ) 
Советская ул., д. 20, с. Первомайское, 

Первомайский р-он, Томская область, 636930 
тел./факс: 8(38-245)2-17-74 
E-mail: school@psh.tom.ru 

 

 

23.01.2024 № 15-О 

ПРИКАЗ 

Об утверждении плана устранения 

нарушений, выявленных в ходе НОКО-

2023 

 

На основании статьи 95 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и отчёта по результатам 

сбора, обобщения и анализа информации для проведения независимой оценки 

качества условий осуществления образовательной деятельности 

образовательными организациями Первомайского района Томской области, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить План по устранению недостатков, выявленных в ходе 

независимой оценки качества условий осуществления образовательной 

деятельности МБОУ Первомайской СОШ (Приложение №1). 

2. Разместить План по устранению недостатков, выявленных в ходе 

независимой оценки качества условий осуществления образовательной 

деятельности МБОУ Первомайской СОШ на официальном сайте 

образовательной организации в сети Интернет.  

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
 
 
Директор школы                                                                           С.С. Митягин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:school@psh.tom.ru


Приложение 1 к Приказу  

от 23.01.2024 № 15-О 

 
УТВЕРЖДАЮ: 

Директор МБОУ Первомайской СОШ 
____________________________С.С.Митягин. 

«23» января 2024г. 
План  

по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки 

качества образовательных услуг в 2023 -2024 году 

 МБОУ Первомайской СОШ Первомайского района 
ИНН 7012003760 

 
Недостатк

и, 
выявленн
ые в ходе 
независим
ой оценки 
качества 
условий 
оказания 

услуг 
организац

ией 

Наименование 
мероприятий по 

устранению 
недостатков, 

выявленных в ходе 
независимой оценки 

качества условий 
оказания 

образовательных 
услуг организацией 

Плановый срок 
реализации 

мероприятия 

Ответственны
й 

исполнитель 
(с указанием 

фамилии, 
имени, 

отчества и 
должности) 

Сведения о ходе 
реализации мероприятия 

Реализованны
е меры по 

устранению 
недостатков 

Фактическ
ий срок 

реализаци
и 

III. Доступность услуг для инвалидов 
Не 

оборудов
аны 

помещен
ия 

образоват
ельной 

организа
ции и 

прилегаю
щей к ней 
территор

ии с 
учётом 

доступно
сти для 

инвалидо
в 

По мере 
возможности 
оборудовать 
помещения 
образовательной 
организации и 
прилегающей к ней 
территории с 
учётом 
доступности 
инвалидам:  
1. выделенным
и стоянками для 
автотранспортных 
средств инвалидов 

2. пройти 
обучение 
работников 
учреждения для 
оказание помощи и 
сопровождения 
инвалидов 
(инструктирование) 
 

До 
31.05.2024г 

Митягин 
С.С. – 

директор 
школы, 

 

1.   

Не 
обеспече

ны в 
организа

ции 
условия 

доступно
сти, 

позволяю
щие 

инвалида

Создать условия 
доступности в 
организации 
позволяющие 

инвалидам 
получать 

образовательные 
услуги наравне с 

другими: 
дублировать 

важные надписи 

До 31.12.2024 Митягин 
С.С. – 

директор 
школы, 

 

  



м 
получать 
услуги 

наравне с 
другими. 

табличками со 
знаками, 

выполненными 
рельефно-

точечным шрифтом 
Брайля. 

 


